



TUKUMA NOVADA PAŠVALDĪBA

Iestādes reģistrācijas Nr. 90000050975

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876

www.tukums.lv e-pasts: pasts@tukums.lv

Tukumā

2022. gada 26. jūlijs

ENERGOPOLITIKA

Mēs uzskatām, ka energoefektivitāte un pēc iespējas mazāka ietekme uz klimatu ir viens no pamatkritērijiem, lai virzītos ilgtspējīgas attīstības virzienā, kā rezultātā ir iespējams iekonomēt publisko finansējumu. Energopārvaldības mērķis ir nodrošināt sistemātisku, pastāvīgu un efektīvu sistēmu, lai nodrošinātu enerģijas lietderīgu izmantošanu pašvaldības infrastruktūrā, samazinot patēriņu un uzlabojot energosniegumu.

Mūsu apvienotā pašvaldība, kas tagad ietver bijušos Tukuma, Jaunpils, Kandavas un Engures novadus, apņemas turpināt ieviest, īstenot un nepārtraukti uzlabot energopārvaldību Tukuma novadā, atbilstoši EN ISO 50001:2018 standartam. Enerģijas samazināšanas pasākumi ir virzīti uz to, lai, pirmkārt, samazinātu enerģijas patēriņu pašvaldības ēkās, publiskajā ielu apgaismojumā un pašvaldības autoparkā un, otrkārt, lai veicinātu atjaunojamo energoresursu plašāku lietojumu apvienotā Tukuma novada teritorijā. Energopārvaldības sistēmas ietvaros mēs apņemamies turpināt uzturēt, uzlabot un paplašināt nepārtrauktu enerģijas patēriņa uzskaites sistēmu energopārvaldības sistēmas robežās, izvirzīt jaunus energoefektivitātes mērķus un uzdevumus, kā arī nodrošināt enerģijas patēriņa samazināšanu un monitoringu visā novada teritorijā, sadarbojoties gan ar enerģijas piegādātājiem, gan ar iesaistītajām pusēm visā procesā. Plānošanā, mēs apņemamies ņemt vērā visus normatīvos aktus, kā arī veikt nepieciešamos uzlabojumus energoefektivitātes paaugstināšanai mūsu novada teritorijā. Uzlabojot energoefektivitātes līmeni, ilgtermiņā tiek samazināti izdevumi par enerģiju un samazinās ietekme uz vidi.

Tukuma novada enerģētikas politika tiks turpināta skaidrota visiem pašvaldības darbiniekiem, gan mūsu sadarbības partneriem, gan sabiedrībai kopumā. Tukuma novada pašvaldības darbinieki tiks arī turpmāk iesaistīti energopārvaldības sistēmas uzturēšanā, kā arī par to informēs citas iesaistītās puses. Mēs apņemamies atbalstīt energoefektīvu produktu iegādi un pakalpojumus, kā arī ilgtspējīguma kritērijus piemērot infrastruktūras projektēšanā novada teritorijā.

Gundars Važa,
Tukuma novada domes priekšsēdētājs